

# САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC) (ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)



119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4. т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

# Протокол № 439 заседания Правления Саморегулируемой организации аудиторов АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва 11 марта 2020 г.

#### Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Виксне П.А., Герасимова А.Р., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Жуков С.П., Захарова Е.Ю., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Старовойтова Е.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 26 из 34 человек, что составляет 76% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС, принимались до 11 марта 2020 года.

## повестка дня:

- 1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов.
- 2. О восстановлении членства в СРО ААС.
- 3. О приостановлении членства в СРО ААС.
- 4. Об аннулировании квалификационного аттестата и прекращении членства в СРО ААС.
- 5. О прекращении членства в СРО ААС.

#### Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

## По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

## Решили:

- 1.1. Выдать квалификационные аттестаты аудитора (для вновь аттестуемых аудиторов) 6 аудиторам:
  - 1. Воеводин Александр Петрович.
  - 2. Добычин Александр Сергеевич;
  - 3. Климович Юлия Владиславовна;
  - 4. Савельев Илья Витальевич;
  - 5. Саитова Юлия Халитовна;

\_\_\_\_\_

6. Шадрухин Сергей Геннадьевич.

## Решение принято единогласно

## По второму вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

#### Решили:

- 2.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации) 1 аудиторской организации:
  - 1. ООО «Вече-Инвест», ОРНЗ 11206061368.

Решение принято единогласно

## По третьему вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

## Решили:

- 3.1. Приостановить членство в СРО ААС на срок 90 календарных дней по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС (протокол № 97 от 28.02.2020 года) в связи в связи с нарушениями нарушения требований Федерального закона «Об аудиторской деятельности» № 307-ФЗ, Стандартов аудиторской деятельности 1 аудиторской организации:
  - 1. ООО АКФ «Демидов и Аксенцев», ОРНЗ 11506007766.

Решение принято единогласно

- 3.2. Приостановить членство в СРО AAC на срок 90 календарных дней по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО AAC (протокол № 97 от 28.02.2020 года) в связи в связи с нарушениями нарушения требований Федерального закона «Об аудиторской деятельности» № 307-Ф3, Стандартов аудиторской деятельности 1 аудитора:
  - 1. Демидов Сергей Иванович, ОРНЗ 21606076473.

Решение принято единогласно

- 3.3. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не более, чем до 11.07.2020 года, по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС (протокол № 97 от 28.02.2020 года) в связи с несоблюдением требования о прохождении внешнего контроля качества работы 1 аудиторской организации:
  - 1. ООО «Аудиторское Бюро «УК», ОРНЗ 11106007964.

Решение принято единогласно

- 3.4. Приостановить членство в CPO AAC на срок до устранения нарушения, но не более 180 календарных дней, по рекомендации Дисциплинарной комиссии CPO AAC (протокол № 97 от 28.02.2020 года) в связи с несоблюдением требования о прохождении внешнего контроля качества работы 12 аудиторских организаций:
  - 1. ООО «АК «Финансист», ОРНЗ 10306002723;
  - 2. ООО «Аудит-Контакт», ОРНЗ 11606058178;
  - 3. ООО «Аудит-Профи», ОРНЗ 11606064636;
  - 4. ООО АФ «Аудит Актив», ОРНЗ 11606064388;
  - 5. ООО «БизнесЭксперт», ОРНЗ 11106007975;
  - 6. ООО «ВЕСТА-АУДИТ», ОРНЗ 11606055096;
  - 7. ООО «Жилкомаудит», ОРНЗ 11206047036;
  - 8. ООО «КонсультантАудит», ОРНЗ 11206074835;

- 9. ООО «Первая аудиторская контора», ОРНЗ 11206043717;
- 10. ООО «Региональная Уральская Аудиторская Фирма», ОРНЗ 10706018130;
- 11. ООО «Спектр Аудит», ОРНЗ 10506011916;
- 12. ООО «ТрейнингЛидер», ОРНЗ 11606064660.

## Решение принято единогласно

- 3.5. Приостановить членство в СРО AAC на срок до устранения нарушения, но не более 180 календарных дней, по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО AAC (протокол № 97 от 28.02.2020 года) в связи с несоблюдением требования о прохождении внешнего контроля качества работы 2 индивидуальных аудиторов:
  - 1. Салангина Ирина Анатольевна, ОРНЗ 21106014300;
  - 2. Харисова Светлана Владимировна, ОРНЗ 21706024331.

## Решение принято единогласно

## По четвертому вопросу

Об аннулировании квалификационного аттестата и прекращении членства в СРО ААС

### Решили:

- 4.1. Аннулировать квалификационный аттестат аудитора и прекратить членство в СРО ААС 1 индивидуальному аудитору в связи с неосуществлением аудиторской деятельности в течение трех последовательных календарных лет и в связи с несоблюдением требования о прохождении обучения в 2019 году:
  - 1. Ляско Андрей Валерьевич, КАА № К000531, ОРНЗ 29606013933.

Решение принято единогласно

## По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

#### Решили:

- 5.1. Прекратить членство в СРО ААС в качестве меры дисциплинарного воздействия по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС (протокол № 97 от 28.02.2019 года) в связи с повторным несоблюдением требования о прохождении внешнего контроля качества работы 1 аудиторской организации:
  - 1. ООО «Ваш Консультанть», ОРНЗ 11606056975.

## Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем засе	едания Правления СРО ААС Носовой О.А.
Подписи:	
Председатель Правления СРО ААС	И.А. Козырев
Секретарь Правления СРО ААС	О.А. Носова